
 
 

 

GO - S.C. CONVENZIONI AFFARI GENERALI E LEGALI - 1066 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

 

OGGETTO: DECRETO N.872/2021: APPROVAZIONE SCHEMI DI ACCORDI CON LE 

STRUTTURE PRIVATE ACCREDITATE CHE INSISTONO NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DI 

COMPETENZA DI ASUGI PER L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI DI RICOVERO, 

SPECIALISTICA AMBULATORIALE E DI DIAGNOSTICA STRUMENTALE IN APPLICAZIONE 

DELLA DGR N. 1037 DD. 02/07/2021- PARZIALE RETTIFICA. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 

 

 

 

DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno 

il giorno diciasette del mese di DICEMBRE  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 

 

 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 

 
 
 



 

 

2 

 

OGGETTO: DECRETO N.872/2021: APPROVAZIONE SCHEMI DI ACCORDI CON LE 

STRUTTURE PRIVATE ACCREDITATE CHE INSISTONO NELL’AMBITO DEL TERRITORIO 

DI COMPETENZA DI ASUGI PER L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI DI RICOVERO, 

SPECIALISTICA AMBULATORIALE E DI DIAGNOSTICA STRUMENTALE IN 

APPLICAZIONE DELLA DGR N. 1037 DD. 02/07/2021- PARZIALE RETTIFICA. 

 
Richiamato il proprio decreto n. 872 dell'8 ottobre 2021 con cui, per garantire le prestazioni di ricovero 

e di specialistica ambulatoriale e di diagnostica strumentale, con cui si provvedeva alla 

formalizzazione degli accordi, aventi ad oggetto nella sezione denominata “PARTE I” l’acquisto e 

l’erogazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale e di diagnostica strumentale per conto del 

SSR a favore di assistiti della Regione FVG, con oneri da porre a carico del bilancio delle Aziende 

sanitarie della Regione – ANNO 2021, nella sezione denominata “PARTE II”   l’acquisto e l’erogazione 

di prestazioni ambulatoriali e di diagnostica strumentale per conto del SSR a favore di assistiti della 

Regione FVG, con oneri da porre a carico del bilancio delle Aziende sanitarie sulla base delle 

disposizioni contenute nell’apposito paragrafo rubricato “Progettualità recupero fuga extraregionale e 

liste d’attesa” dell’Accordo triennale 2021-2023 approvato con DGR 1037/2021 e per l’utilizzo del 

finanziamento all’uopo finalizzato; 

 

precisato che per ciascuna delle Strutture succitate sono stati forniti, alla SC Convenzioni, Affari 

generali e Legali, dalla SS Gestione e Verifica dei Tempi d’attesa del governo clinico ed 

appropriatezza della specialistica ambulatoriale, della medicina di base e del controllo delle strutture 

private accreditate i volumi quanti/qualitativi di prestazioni con riferimento al budget ordinario e al 

finanziamento aggiuntivo correlato alle specifica progettualità di recupero liste d’attesa e fuga 

extraregionale, come da documentazione acquisita al protocollo aziendale n. 90844-A dd. 8.10.2021; 

precisato che ASUGI ha ricevuto specifiche richieste di modifica  delle commesse di cui agli accordi 

approvati con il sopra citato decreto del Direttore Generale dai seguenti erogatori privati accreditati: 

 

 Istituto Radiologico Gortan S.r.l., con nota prot.n. 100284 dd 8/11/2021; 

 Studio Radiologico Zucconi S.r.l., con nota prot.n. 94501 dd 19/10/2021; 

Acquisito con note agli atti della struttura il parere favorevole del Direttore Sanitario alle modifiche 

richieste, ritenute congrue rispetto al fabbisogno aziendale. 

Provveduto, con le seguenti note a trasmettere alle premenzionate strutture gli accordi adeguati nei 

contenuti come da modifiche richieste: 

 Istituto Radiologico Gortan S.r.l., con nota prot.n. 110595 dd 3/12/2021; 

 Studio Radiologico Zucconi S.r.l., con nota prot.n. 95717 dd 22/10/2021. 

Preso atto che con nota prot.n. 111561 dd 7/12/2021 l'Istituto Radiologico Gortan S.r.l. e con nota 

prot.n. 110904 dd 6/12/2021 lo Studio Radiologico Zucconi S.r.l. hanno trasmesso l'accordo per 

l'erogazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale e di diagnostica strumentale in applicazione 

della DGR n. 1037/2021 sottoscritto dal legale rappresentante delle strutture. 



 

 

3 

 

Verificato che ciascuna delle strutture accreditate sopra menzionate risulta regolarmente autorizzata 

all’esercizio dell’attività sanitaria e dotata di capacità produttiva adeguata per rispondere alle esigenze 

dell’Azienda; 

Rilevato che giusto decreto del Direttore Generale n. 271 dd. 01.04.2021, il Direttore della SC 

Convenzioni, Affari generali e Legali è delegato alla stipula degli atti facenti parte integrante del 

presente provvedimento; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - S.C. CONVENZIONI AFFARI 

GENERALI E LEGALI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del   Direttore dei 

Servizi Sociosanitari 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

 

per quanto esposto in narrativa: 
 

1. di rettificare parzialmente il proprio decreto n. 872/2021 avente ad oggetto l’approvazione 

degli accordi tra l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina e gli erogatori privati 

accreditati che insistono nell’ambito territoriale della medesima, sulla base degli schemi 

che costituiscono parte integrante del presente decreto, aventi ad oggetto nella sezione 

denominata “PARTE I” l’acquisto e l’erogazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale 

e di diagnostica strumentale per conto del SSR a favore di assistiti della Regione FVG, con 

oneri da porre a carico del bilancio delle Aziende sanitarie della Regione – ANNO 2021, 

nella sezione denominata “PARTE II” l’acquisto e l’erogazione di prestazioni ambulatoriali 

e di diagnostica strumentale per conto del SSR a favore di assistiti della Regione FVG, con 

oneri da porre a carico del bilancio delle Aziende sanitarie sulla base delle disposizioni 

contenute nell’apposito paragrafo rubricato “Progettualità recupero fuga extraregionale e 

liste d’attesa” dell’Accordo triennale 2021-2023 approvato con DGR 1037/2021 e per 

l’utilizzo del finanziamento all’uopo finalizzato, modificando lo schema contrattuale delle 

seguenti strutture private accreditate: 

- Istituto Radiologico Gortan S.r.l., con sede in Trieste, via Cesare Beccaria 8, Partita IVA 

00659050322; 

- Studio Radiologico Zucconi S.r.l., con sede in Trieste, via Rismondo 3 Partita IVA 

01031620329; 

2. che i suddetti schemi contrattuali sostituiscono integralmente quelli, pari oggetto, approvati 

con proprio decreto n. 872/2021; 



 

 

4 

 

3. di autorizzare la stipula degli accordi sub 1) delegando, giusto decreto del Direttore 

generale n. 271 dd. 01.04.2021, il Direttore della SC Convenzioni, Affari generali e Legali 

alla sottoscrizione degli atti facenti parte integrante del presente provvedimento; 

4. di confermare che la destinazione dell’ulteriore finanziamento agli erogatori privati 

accreditati finalizzato all’apposita “Progettualità recupero fuga extraregionale e liste 

d’attesa” per l’erogazione di specifiche prestazioni sulla base di apposite commesse per 

ciascuna delle singole strutture private accreditate è stabilita nel rispetto del principio 

dell’invarianza finanziaria e di quanto testualmente disposto al comma terzo dell’art. 34 

della L.R. n. 22/2019, senza l’assegnazione di alcun specifico finanziamento da parte della 

Regione; 

5. di confermare, inoltre, che in coerenza agli Accordi regionali approvati con DGR n. 

1037/2021 con riferimento al capo rubricato “Progettualità recupero fuga extraregionale e 

liste d’attesa” sono stabilite nell’ambito degli schemi di accordo sub 1) le apposite 

disposizioni contrattuali tra Azienda e singolo erogatore privato con cui prevedere, altresì, 

che sulla base dei dati oggettivi rilevati ai fini della valutazione dell’efficacia dei progetti, 

qualora emerga una parziale o totale inefficacia degli stessi, avendo particolare riguardo 

agli obiettivi prefissati di riduzione progressiva delle liste d’attesa e della connessa mobilità 

extraregionale, la Regione, previo confronto con gli erogatori privati accreditati, può 

adottare le azioni necessarie a rimodulare, limitare o sospendere la progettualità e il 

relativo finanziamento; 

6. di dare atto che le presenti determinazioni potranno essere adeguate laddove 

intervengano specifiche disposizioni regionali. 

7. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Centrale Salute, Politiche 

Sociali e Disabilità della Regione Friuli Venezia Giulia. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 

 

 

 

Parere favorevole del  

 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   

Direttore Amministrativo 

  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 1066 del 17/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA

CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F

DATA FIRMA: 17/12/2021 11:42:10

IMPRONTA: 874F7A22485A64159A74D2AD5A1A565E3CC149052F8162A1C996D3E1BA2A1639

          3CC149052F8162A1C996D3E1BA2A16398877A4497371381F5DE646FE5FE4946E

          8877A4497371381F5DE646FE5FE4946E4CEFAE1E060CDE172879347A6F58EEEC

          4CEFAE1E060CDE172879347A6F58EEEC4757759C9DE1D9514808B693B9BFFC14

NOME: EUGENIO POSSAMAI

CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L

DATA FIRMA: 17/12/2021 12:19:19

IMPRONTA: 7D61F6967F5FE11F1F4F90ABD0618EF5356419577C3276D99C69063C0F8ED7B7

          356419577C3276D99C69063C0F8ED7B7310340ED152C30CD044E15F8D0BD4E28

          310340ED152C30CD044E15F8D0BD4E289B263B08210E924421078C3B109167C7

          9B263B08210E924421078C3B109167C7CC7ED9C9A2A2D8182CD0B4E336457023

NOME: ANDREA LONGANESI

CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T

DATA FIRMA: 17/12/2021 12:49:29

IMPRONTA: 1A13D58DEF33AE6D3F26E41F1E5C744279AD77C17C66316F6C3C0F728E4FCADE

          79AD77C17C66316F6C3C0F728E4FCADE524072788C214CC28C3FEFBC135C72F6

          524072788C214CC28C3FEFBC135C72F6238F73062BAABA9595FF8F0B551CF9BB

          238F73062BAABA9595FF8F0B551CF9BB464A4687F295C095C900C07AB69F64AB

NOME: FABIO SAMANI

CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I

DATA FIRMA: 17/12/2021 13:45:39

IMPRONTA: 850D82D469A3F73E3CC7B9D86406E9CE47A0C420170B69E1ED5EF3612B0396FE

          47A0C420170B69E1ED5EF3612B0396FE603940A1E9200B0B946D97CC528EF79A

          603940A1E9200B0B946D97CC528EF79A156B984CB71B5F977EDF03D4F17900DC

          156B984CB71B5F977EDF03D4F17900DC55CC954D973438C6DC1E78F2D64BAF27


